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ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO 

TERMO DE CONTRATO DE COMPRA Nº 29.07.01/2021 
QUE FAZEM ENTRE SI O MUNICÍPIO DE JOÃO LISBOA 
(MA) E A EMPRESA JD AUTOPEÇAS SERVIÇOS E 
LOCAÇÕES EIRELI 

O Município de João Lisboa (MA), pessoa jurídica de direito público interno inscrito no CNPJ sob o nº 
07.000.300/0001-10, com sede administrativa na Av. Imperatriz nº 1331, Centro, através da Secretaria 
de Administração e Modernização, representada pelo Secretário Municipal de Administração e 
Modernização Sr. JOÃO PAULO VIEIRA ALVIM, brasileiro, solteiro, agente político, portador da cédula 
de identidade de nº 054709592014-2 SESP-MA e do CPF nº 388.128.898-83, doravante denominado 
CONTRATANTE, e a empresa JD AUTOPEÇAS SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI, pessoa jurídica de 
direito privado inscrita no CNPJ sob o nº 19.969.621/0001 -06, com sede na Rua Guanabara nº 162, 
Entroncamento, Imperatriz - MA, neste ato, representada pelo Sr. Diego Saurin Parente, brasileiro, 
solteiro, comerciante, portador da cédula de identidade de nº 049958322013-5 SESP-MA e do CPF nº 
047.266.611-83, tendo em vista o que consta no Processo Administrativo nº 04.030/2021 e em 
observância às disposições da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 
2002 e na Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, resolvem celebrar o presente 
Termo de Contrato, decorrente do Pregão Eletrônico nº 017/2021 , mediante as cláusulas e condições a 
seguir enunciadas. 

1. CLÁUSULA PRIMEIRA- OBJETO 
1.1. O objeto do presente Termo de Contrato é a aquisição de peças para a frota de máquinas pesadas 
da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Agricultura, conforme especificações e quantitativos 
estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital. 
1.2. Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão Eletrônico nº 017/2021 , identificado no 
preâmbulo e à proposta vencedora, independentemente de transcrição. 
1.3. Discriminação do objeto: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

LOTE 01 -MÁQUINA: 01 (UMA) PATROL MOTONIVELADORA CASE 8458. - SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA 

ITEM DESCRIMINAÇÃO QTD UND V. UNT. V. TOTAL 

1 ALAVANÇA CAMBIO 4 Peça 592,67 2.370,68 

2 ALTERNADOR 4 Peça 1.367,70 5.470,80 

3 ANEL VEDAÇÃO TAMPA 6 Peça 115,43 692,58 

4 ARRUELA ENCOSTO 4 Peça 396,73 1.586,92 

5 BARRA DIREÇÃO LD 8 Peça 798,31 6.386,48 

6 BARRA DIREÇÃO LE 8 Peça 798,31 6.386,48 

7 BATERIA 100H LE PATROL 8 Peça 929,26 7.434,08 

8 BOMBA COMBUSTÍVEL PATROL 4 Peça 493,73 1.974,92 

9 BOMBA D'ÁGUA (UNO) 2 Peça 963,21 1.926,42 

10 BRONZE BIELA PATROL 12 Peça 235,71 2.828,52 

11 BRONZE MANCAL 0.25 12 Peça 396,73 4.760,76 

12 BUCHA ACOPLAMENTO 8 Peça 456,87 3.654,96 

13 BUCHA BANDEJA 8 Peça 235,71 1.885,68 

14 BUCHA BIELA 8 Peça 210.49 1.683,92 
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BUCHA COMANDO 8 Peça 295,85 

BUCHA EIXO BALANCIM 8 Peça 337,56 

BUCHA EIXO INTERMEDIÁRIO 8 Peça 441 ,35 

BUCHA MANCAL CENTRAL 4 Peça 396,73 

BUCHA MANGA EIXO 4 Peça 396,73 

BUCHA PEDAL ACELERADOR 4 Peça 616,92 

CALÇO AJUSTE 0,50MM 12 Peça 115,43 

CALÇO AJUSTE 1.00MM 12 Peça 115,43 

CANTO GRADE 8 Peça 295,85 

CAPA ACOPLAMENTO 8 Peça 642 ,14 

CHAVE DE IGNIÇÃO 8 Peça 295,85 

COLAR EMBREAGEM 8 Peça 798,31 

CONE ENGATE 4 Peça 817,71 

CREMALHEIRA 4 Peça 645,05 

DENTE CONCHA 72 Peça 235,71 

DISCO AJUSTE 4 Peça 608, 19 

DISCO EMBREAGEM (UNO) 4 Peça 705,19 

EIXO SECUNDÁRIO 2 Peça 1.564,61 

ENGRENAGEM MOTRIZ 2 Peça 883,67 

ESPAÇADOR CAIXA TRANSFERENCIA 2 Peça 235,72 

FILTRO AR EXT 6 Peça 210,49 

FILTRO AR INTERNO 6 Peça 115,43 

FILTRO COMBUSTIVEL COMPLETO 6 Peça 183,32 

FILTRO COMBUSTIVEL 6 Peça 196,91 

FILTRO ÓLEO LUBRIFICANTE 6 Peça 92,15 

GARFO EMBREAGEM 2 Peça 642,14 

HELICE VENTILADOR 4 Peça 452,02 

IMPULSOR PARTIDA 4 Peça 705,19 

INDICADOR DE COMBUSTIVEL 4 Peça 502,46 

KIT MOTOR 4 Peça 1.768,31 

LÂMINA 12 Peça 697,43 

LUVA CARDAN 4 Peça 703,25 

MANGA EIXO DIANTEIRO LD 4 Peça 1.469,61 

2.366,80 

2.700,48 

3.530,80 

1.586,92 

1.586,92 

2.467,68 

1.385,16 

1.385,16 

2.366,80 

5.137,12 

2.366,80 

6.386,48 

3.270,84 

2.580,20 

16.971 ,12 

2.432,76 

2.820,76 

3.129,22 

1.767,34 

471 ,44 

1.262,94 

692,58 

1.099,92 

1.181,46 

552,90 

1.284,28 

1.808,08 

2.820,76 

2.009,84 

7.073,24 

8.369,16 

2.813,00 

5.878,44 
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MANGA EIXO DIANTEIRO LE 4 Peça 1.469,61 

MANÔMETRO PRESSÃO ÓLEO 4 Peça 200,79 

PARAFUSO FIXADOR MOTOR PARTIDA 12 Peça 53,35 

PARAFUSO PRISIONEIRO 8X110 20 Peça 13,58 

PINHÃO PARTIDA 4 Peça 402,55 

PINO CENTRAL 4 Peça 456,87 

PORCA PRISIONEIRO 12 Peça 40,74 

REPARO BOMBA AUXILIAR 8 Peça 441 ,35 

RETENTOR BALANCIM 8 Peça 135,80 

RETENTOR COMANDO 8 Peça 307,49 

RETENTOR DISTRIBUIÇÃO 8 Peça 235,7 1 

RETENTOR POLIA 8 Peça 270,63 

RETENTOR VOLANTE 8 Peça 594 ,61 

ROLAMENTO VOLANTE 8 Peça 316,22 

SAPATA FREIO 8 Peça 446,20 

SEDE VÁLVULA 4 Peça 241 ,53 

SILENCIOSO INTERMEDIÁRIO 4 Peça 402,55 

SILENCIOSO TRASEIRO 4 Peça 642,14 

SUPORTE SILENCIOSO INTERMEDIÁRIO 4 Peça 344,35 

SUPORTE SILENCIOSO TRASEIRO 4 Peça 486,94 

TERMINAL BARRA CENTRAL 12 Peça 253,17 

TERMINAL LO 12 Peça 200,79 

TERMINAL LE 12 Peça 181 ,39 

TUBO RIGIDO BOMBA COMBUSTIVEL 8 Peça 542,23 

TUBO RIGIDO BOMBA HIDRÁULICA 8 Peça 1.372,30 

VÁLVULA PRESSÃO ÓLEO 4 Peça 1.579,49 

VELOCIMENTRO 4 Peça 712,35 

VOLANTE DIREÇÃO 2 Peça 637,29 

SUB TOTAL R$ 

5.878,44 

803,16 

640,20 

271 ,60 

1.610,20 

1.827,48 

488,88 

3.530,80 

1.086,40 

2.459,92 

1.885,68 

2.165,04 

4 .756,88 

2.529,76 

3.569,60 

966, 12 

1.610,20 

2.568,56 

1.377,40 

1.947,76 

3.038,04 

2.409,48 

2.176,68 

4.337,84 

10.978,40 

6.317,96 

2.849,40 

1.274,58 

227.957,06 

LOTE 02 - MÁQUINA: 01 (UMA) RETROESCAVAOEIRA JCB. - SECRETARIA OE 
INFRAESTRUTURA 

DESCRIMINAÇÃO QTO UNO V. UNT. V. TOTAL 

ALAVANCA 4 Peça 643,39 2.573,56 
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ARTICULAÇÃO AXIAL 4 Peça 144,53 

BARRA DIREÇÃO COMPLETA 4 Peça 337,56 

BATERIA 150 AMP. 8 Peça 1.195,04 

BOMBA COMBUSTIVEL 4 Peça 460,75 

CABO EMBREAGEM 4 Peça 337,56 

CARDAN 4 Peça 3.075,87 

CILINDRO MESTRE 2 Peça 637,29 

COLAR EMBREAGEM 4 Peça 246,38 

COLMÉDIA RADIADOR 4 Peça 1.592,19 

COROA E PINHÃO 4 Peça 1.732,84 

CORREIA ALTERNADOR 8 Peça 195,94 

COXIM MOTOR 12 Peça 176,54 

COXIM RADIADOR 12 Peça 717,80 

CREMALHEIRA MOTOR 8 Peça 637,29 

CRUZETA CARDAN 8 Peça 65,96 

CUBO RODA DIANTEIRA 8 Peça 597,52 

DENTE CONCHA 72 Peça 251 ,23 

DISCO EMBREAGEM 8 Peça 496,64 

EIXO INTERMEDIÁRIO 4 Peça 919,56 

FILTRO AR EXT. 12 Peça 155,20 

FILTRO AR INTERNO 12 Peça 115,43 

FILTRO COMBUSTIVEL 12 Peça 85,36 

FILTRO COMBUSTIVEL COMPLETO 12 Peça 446,20 

FILTRO OLEO 12 Peça 215,34 

FILTRO SEPARADOR AGUA 12 Peça 85,36 

HÉLICE VENTILADOR 2 Peça 295,85 

HORIMETRO 4 Peça 919,56 

IMPULSOR 4 Peça 496,64 

INDICADOR DE COMBUSTIVEL 4 Jogo 316,22 

LONA DE FREIO 8 Peça 416, 13 

LUVA CARDAN 2 Peça 195,94 

MANGA EIXO DIANTEIRO LO 4 Peça 637,29 

MANGA EIXO DIANTEIRO LE 4 Peça 637,29 

578,12 

1.350,24 

9.560,32 

1.843,00 

1.350,24 

12.303,48 

1.274,58 

985,52 

6.368,76 

6.931 ,36 

1.567,52 

2.118,48 

8.613,60 

5.098,32 

527,68 

4.780,16 

18.088,56 

3.973,12 

3.678,24 

1.862,40 

1.385,16 

1.024,32 

5.354,40 

2.584,08 

1.024,32 

591 ,70 

3.678,24 

1.986,56 

1.264,88 

3.329,04 

391 ,88 

2.549,16 

2.549,16 
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MANGOTE RADIADOR INFERIOR 4 Peça 215,34 

MANGOTE RADIADOR SUPERIOR 4 Peça 205,64 

MANÔMETRO PRESSÃO DE ÓLEO 4 Peça 115,43 

PARAFUSO FIXADOR MOTOR PARTIDA 12 Peça 9,70 

PARAFUSO PRISIONEIRO 8X110 4 Peça 19,40 

PINHÃO PARTIDA 2 Peça 215,34 

PINO CENTRAL 2 Peça 295,85 

PLATÔ EMBREAGEM 2 Peça 1.467,61 

PORCA PRISIONEIRO 8 Peça 24,25 

REPARO BOMBA AUXILIAR 2 Peça 208,55 

REPARO BOMBA HIDRÁULICA 2 Peça 135,80 

RESFRIADOR OLEO MOTOR 2 Peça 1.367,70 

RETENTOR BALANCIM 2 Peça 35,89 

RETENTOR COMANDO 2 Peça 50,44 

RETENTOR DISTRIBUIÇÃO 2 Peça 103,79 

RETENTOR RODA DIANT. EXT. 4 Peça 456,87 

RETENTOR RODA DIANT. INT. 4 Peça 316,22 

RETENTOR RODA TRAS. EXT. 4 Peça 295,85 

RETENTOR RODA TRAS. INT. 4 Peça 460,75 

RETENTOR VOLANTE 4 Peça 295,85 

ROLAMENTO DIANT. EXT. 12 Peça 362,78 

ROLAMENTO DIANT. INT. 12 Peça 697,43 

ROLAMENTO EIXO 8 Peça 761 ,39 

ROLAMENTO PINHÃO 8 Peça 460,75 

ROLAMENTO VOLANTE 8 Peça 252,20 

ROLAMENTO VOLANTE MOTOR 8 Peça 415, 16 

RETENTOR POLIA 4 Peça 215,34 

SAPATA DE FREIO 8 Peça 654,75 

SEDE VÁLVULA 16 Peça 295,85 

SEMI EIXO LO 4 Peça 506,34 

SEMI EIXO LONGO 4 Peça 817,71 

SILENCIOSO 2 Peça 416, 13 

SILENCIOSO INTER. 2 Peça 617,07 

861 ,36 

822,56 

461 ,72 

116,40 

77,60 

430,68 

591 ,70 

2.935,22 

194,00 

417,10 

271 ,60 

2.735,40 

71 ,78 

100,88 

207,58 

1.827,48 

1.264,88 

1.183,40 

1.843,00 

1.183,40 

4.353,36 

8.369, 16 

6.091 ,12 

3.686,00 

2.017,60 

3.321 ,28 

861 ,36 

5.238,00 

4.733,60 

2.025,36 

3.270,84 

832,26 

1.234, 14 
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SILENCIOSO TRASEIRO 2 Peça 446,20 

SUPORTE SILENCIOSO INTER. 4 Peça 652,81 

SUPORTE SILENCIOSO TRASEIRO 2 Peça 595,63 

TERMINAL BARRA CENTRAL 4 Peça 200,79 

TUBO R(GIDO BOMBA COMBUSTiVEL 2 Peça 55,29 

VÁLVULA PRESSÃO ÓLEO 2 Peça 295,85 

VELOCIMENTRO 4 Peça 641 ,29 

SUB TOTAL R$ 

TOTAL DE PEÇAS PARA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA R$ 
1 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

892.40 

2.611 ,24 

1.191 ,26 

803,16 

110,58 

591 ,70 

2.565, 16 

195.537,48 

423.494,54 

LOTE 03 - MÁQUINA: 01 (UM) TRATOR GIRICO NEW HOLLAND. • SECRETARIA DE 
AGRICULTURA 

DESCRIMINAÇÃO QTD UNO V. UNT. V. TOTAL 

ANEL BI PARTIDA 4 Peça 28,13 112,52 

ANEL ELÁTICO 20 Peça 20,37 407,40 

ANEL SINCRONIZADO 4 Peça 72 ,75 291 ,00 

ANEL TRAVA EIXO 20 Peça 61 , 11 1.222,20 

ANEL TRAVA ENGRENAGEM 12 Peça 50,44 605,28 

ANEL TRAVA MOTOR 12 Peça 39,77 477,24 

ANEL TRAVA SINCRONIZADO 12 Peça 45,59 547,08 

ARO EMBREAGEM 2 Peça 52,38 104,76 

ARRUELA 3/8 15CM 20 Peça 9 ,70 194,00 

ARRUELA ENCOSTO 12 Peça 70,81 849,72 

ARTICULAÇÃO MANGA EIXO 4 Peça 65,96 263,84 

BALANCIM 12 Peça 120,28 1.443,36 

BANJO COMANDO TRANSFERÊNCIA 2 Peça 64 ,02 128,04 

BARRA DIREÇÃO 4 Peça 301 ,67 1.206,68 

BATERIA 150 AH 8 Peça 1.195,04 9.560,32 

BICO INJETOR 8 Peça 140,65 1.125,20 

BUCHA HASTE 4 Peça 65,96 263,84 

BUCHA MANGA EIXO 8 Peça 52,38 41 9,04 

BUCHA ROTULADA MANCAL EIXO "S" 8 Peça 41,71 333,68 

BUCHA VOLANTE 8 Peça 95,06 760,48 
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BUJÃO BLOCO 4 Peça 32,98 

CABEÇA ARTICULADORA 4 Peça 161,02 

CABO2 RCA 4 Peça 88,27 

CABO ACELERADOR 4 Peça 64,02 

CABO EMBREAGEM 4 Peça 122,22 

CABO VELOCIMETRO 4 Peça 89,24 

CORREIA ALTERNADOR 6 Peça 197,88 

CORREIA DENTADA 2 Peça 200,79 

COXIM RADIADOR 12 Peça 86,33 

CRUZETA 52X COLUNA DIREÇÃO 4 Peça 197,88 

CRUZETA CARDAN 8 Peça 140,65 

CUBO ACOPLAGEM 2 Peça 143,60 

CUBO EIXO DIANTEIRO 2 Peça 179,48 

CUBO HASTER 2 Peça 139,71 

DENTE CONCHA 36 Peça 164,02 

DISCO EIXO EMBREAGEM 2 Peça 198,85 

DISCO EMBREAGEM 2 Peça 641,17 

EIXO ACIONADOR TRANSMISSÃO 2 Peça 205,64 

EIXO ACIONAMENTO PRIMEIRO 2 Peça 223, 10 

EIXO ACIONAMENTO SECUNDÁRIO 2 Peça 326,89 

EIXO AÇO USINADO 2 Peça 701,31 

EIXO BALANCIN 2 Peça 462,69 

ELEMENTO FILTRANTE RESERVATÓRIO 2 Peça 197,88 

ELEMENTO FILTRANTE COMBUSTIVEL 2 Peça 140,65 

EMBOLO 2 Peça 260,93 

ENGRENAGEM 1ª 4 Peça 566,48 

ENGRENAGEM 2" 4 Peça 404,58 

ENGRENAGEM 3" 4 Peça 524,89 

ENGRENAGEM 4• 4 Peça 311.49 

ENGRENAGEM CONDUTORA 2 Peça 325,07 

ENGRENAGEM CONDUZIDA 2 Peça 287,12 

ENGRENAGEM DUPLA REDUÇÃO 2 Peça 446,20 

ENGRENAGEM FREIO ESTACIONAMENTO 2 Peça 396,73 

131 ,92 

644,08 

353,08 

256,08 

488,88 

356,96 

1.187,28 

401 ,58 

1.035,96 

791 ,52 

1.125,20 

287,20 

358,96 

279,42 

5.904,72 

397,70 

1.282,34 

411 ,28 

446,20 

653,78 

1.402,62 

925,38 

395,76 

281,30 

521 ,86 

2.265,92 

1.618,32 

2.099,56 

1.245,96 

650,14 

574,24 

892,40 

793,46 
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ENGRENAGEM INTERNA CAIXA TRANSMISSÃO 2 Peça 203,70 

ENGRENAGEM PRIMARIA 4 Peça 348,35 

ENGRENAGEM PRIMÁRIO EIXO 4 Peça 462,75 

ESFERA 20 Peça 10,67 

ESPAÇADOR CAIXA TRANFERENÇA 4 Peça 137,74 

ESPAÇADOR EIXO 4 Peça 92,15 

ESPAÇADOR EIXO PRIMÁRIO 4 Peça 118,34 

ESPAÇADOR EIXO SECUNDÁRIO 4 Peça 197,88 

ESTOJO DIFERENCIAL 4 Peça 259,96 

EXTREMIDADE LO 4 Peça 353, 17 

EXTREMIDADE LE 4 Peça 353,17 

FACA 4 Peça 125, 13 

FILTRO AR EXTERNO 12 Peça 197,88 

FILTRO AR INTERNO 12 Peça 138,71 

FILTRO BOMBA COMBUSTIVEL 12 Peça 139,68 

FLEXIVEL CILINDRO DIREÇÃO 4 Peça 125,13 

FLEXIVEL LONGO DIREÇÃO 4 Peça 200,79 

FORÇA AÇO 2 Peça 150,35 

GAIOLA FREIO ESTACIONAMENTO 2 Peça 159,08 

GARFO EIXO DIFERENCIAL 2 Peça 303,61 

GARFO EIXO INJETOR 2 Peça 459,78 

GARFO EMBREAGEM 2 Peça 355,99 

GARFO TRANSMISSÃO 2 Peça 306,52 

GRAMPO CRUZETA 2 Peça 137,74 

GRAXEIRO EIXO 20 Jogo 9,70 

GUIA VÁLVULA ADMISSÃO 8 Peça 88,30 

GUIA VÁLVULA ESCAPE 8 Peça 89,30 

HASTE ACIONAMENTO CAMBIO 2 Peça 65,96 

HASTE ROSCADA 2 Peça 53,35 

HASTER TRANSMISSÃO 2 Peça 197,88 

HELICE MOTOR 6 Peça 296,82 

IGNIÇÃO 4 Peça 246,38 

IMPULSOR 2 Peça 598,49 

407,40 

1.393,40 

1.851 ,00 

213,40 

550,96 

368,60 

473,36 

791 ,52 

1.039,84 

1.412,68 

1.412,68 

500,52 

2.374,56 

1.664,52 

1.676,16 

500,52 

803,16 

300,70 

318,16 

607,22 

919,56 

711 ,98 

613,04 

275,48 

194,00 

706,40 

714,40 

131 ,92 

106,70 

395,76 

1.780,92 

985,52 

1.196,98 

8 



236 

237 

238 

239 

240 

241 

242 

243 

244 

245 

246 

247 

248 

249 

250 

251 

252 

253 

254 

255 

256 

257 

258 

259 

260 

261 

262 

263 

264 

265 

266 

267 

268 

Jl 
ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO 

INDICADOR COMBUSTIVEL 2 Peça 202,73 

JUNTA ALOJAMENTO BICO 4 Peça 32,98 

JUNTA CABEÇOTE 4 Peça 75,66 

JUNTA CARTER 4 Peça 92,15 

JUNTA COLETOR ADMISSÃO 4 Peça 92,15 

JUNTA COLETOR ESCAPAMENTO 4 Peça 130,95 

JUNTA INFERIOR 4 Peça 88,27 

JUNTA MANGA EIXO 4 Peça 61 , 11 

MANGOTE ENCAIXE 2 Peça 93,12 

MANGOTE RADIADOR INFERIOR 4 Peça 140,65 

MANGOTE RADIADOR SUPERIOR 4 Peça 181 ,39 

MANGUEIRA BOMBA HIDRÁULICA 4 Peça 89,24 

MANGUEIRA CRISTAL SOM 5,0 X 2,5 4 Peça 172,66 

MANGUEIRA CRISTAL COMBUSTIVEL 4 Peça 142,59 

MANGUEIRA TURBINA 2 Peça 281 ,30 

MOLA ALAVANCA FREIO MÃO 2 Peça 42,68 

MOLA-BOS 2 Peça 31 ,04 

MOLA ENGATE 2 Peça 29,10 

MOLA PLATÔ 2 Peça 40,74 

MOLA VÁLVULA 2 Peça 21 ,34 

PARAFUSO CABEÇOTE 2 Peça 73,72 

PARAFUSO COLETOR 20 Peça 21 ,34 

PARAFUSO FIXADOR 20 Peça 43,65 

PINHÃO LATERAL CÂMBIO 2 Peça 307,49 

PINO ACIONADOR 2 Peça 75,66 

PINO AÇO 2 Peça 265,78 

PINO CENTRAL SEM REGULAGEM 2 Peça 205,64 

PINO DE AJUSTE CARCAÇA 2 Peça 164,90 

PINO ELÁSTICO 20 Peça 10,67 

PINO EMBREAGEM 2 Peça 244,44 

PINO ENGRENAGEM DUPLA 2 Peça 200,79 

PISTÃO BOMBA INJETORA 2 Peça 402,34 

PISTÃO PINCA FREIO 2 Peça 210,49 

405,46 

131 ,92 

302,64 

368,60 

368,60 

523,80 

353,08 

244,44 

186,24 

562,60 

725,56 

356,96 

690,64 

570,36 

562,60 

85,36 

62,08 

58,20 

81,48 

42,68 

147,44 

426,80 

873,00 

614,98 

151 ,32 

531 ,56 

411 ,28 

329,80 

213,40 

488,88 

401 ,58 

804,68 

420,98 
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Jl 
ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO 

PIVÔ BANDEJA 2 Peça 239,59 

PIVÔ BANDEJA SUPERIOR 2 Peça 200,79 

PLACA SUPORTE 2 Peça 287,12 

PLACA EMBREAGEM 2 Peça 399,64 

PLAQUETA 2 Peça 220,19 

POLIA ALTERNADOR 2 Peça 220,19 

PONTA CARCAÇA 2 Peça 504,40 

PONTEIRA CARDAN 2 Peça 200,79 

PORCA 7/ 6X2 20 Peça 9,70 

PORCA AGREGADO 2 Peça 40,74 

PORCA BORBOLETA 2 Peça 54,32 

PORCA EIXO 2 Peça 125, 13 

PORCA PARAFUSO PLACA 12MM 20 Peça 38,80 

PORCA PARAFUSO REGULADOR VÁLVULA 2 Peça 29,10 

PORCA PINHÃO 2 Peça 48,50 

PORCA PRISIONEIRO CABEÇOTE 12MM 2 Peça 62,08 

PORCA VEDAÇÃO FLANGE 2 Peça 72,75 

PORCA VEDAÇÃO INTERNO 2 Peça 55,29 

PRATO VÁLVULA 2 Peça 215,34 

ROLAMENTO EIXO INTERMEDIÁRIO 4 Peça 224,04 

ROLAMENTO EIXO TRANSFERÊNCIA 4 Peça 401 ,58 

ROLAMENTO EXTERNO PINHÃO 4 Peça 241 ,53 

ROLAMENTO INTERNO PINHÃO 4 Peça 208,49 

ROLAMENTO LATERAL DA COROA 4 Peça 72,75 

ROLAMENTO MANGA EIXO 4 Peça 45,59 

ROLAMENTO PINHÃO 4 Peça 464,69 

ROLAMENTO RODA TRASEIRA 4 Peça 307,49 

ROLAMENTO SEMI EIXO 4 Peça 150,35 

ROLAMENTO SINCRONIZADOR 4 Peça 203,70 

ROLAMENTO VOLANTE C/ BUCHA 4 Peça 143,56 

ROLAMENTO VOLANTE FUNDO PILOTO 4 Peça 301 ,67 

ROLETE ENGRENAGEM 4ª 2 Peça 347,26 

SAPATA FREIO 4 Peça 457,84 

479,18 

401 ,58 

574,24 

799,28 

440,38 

440,38 

1.008,80 

401 ,58 

194,00 

81 ,48 

108,64 

250,26 

776,00 

58,20 

97,00 

124,16 

145,50 

110,58 

430,68 

896,16 

1.606,32 

966, 12 

833,96 

291 ,00 

182,36 

1.858,76 

1.229,96 

601,40 

814,80 

574,24 

1.206,68 

694,52 

1.831 ,36 
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Jl 
ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO 

SATELITE CONEY EMBREAGEM 2 Peça 252,20 

SEMI EIXO LD 2 Peça 466,66 

SEMI EIXO LE 2 Peça 423,66 

SETOR FREIO ESTACIONAMENTO 2 Peça 301 ,67 

SILENCIOSO 2 Peça 287,64 

SUPORTE TUBO RESERVATÓRIO 4 Peça 256,20 

TRAVA ROLAMENTO BUCHAS 4 Peça 176,54 

TUBO ADMISSÃO TURBINA 4 Peça 164,90 

TUBO FLÉXIVEL 4 Peça 181 ,39 

TUBO RIGIDO BOMBA 4 Peça 222,22 

TUBO R(GIDO RESERVATÓRIO ÁGUA 4 Peça 50,44 

TUBO RIGIDO SUSPIRO 4 Peça 53,35 

VÁLVULA ABS 4 Peça 45,59 

SUB TOTAL R$ 

504,40 

933,32 

847,32 

603,34 

575,28 

1.024,80 

706, 16 

659,60 

725,56 

888,88 

201 ,76 

213,40 

182,36 

119.244,50 

LOTE 04 - MÁQUINA: 01 (UM) TRATOR TS-130 NEW HOLLAND. - SECRETARIA DE 
AGRICULTURA 

DESCRIMINAÇÃO QTD UNO V. UNT. V. TOTAL 

ANEL BI PARTIDA 4 Peça 28,13 112,52 

ANEL ELÁTICO 20 Peça 20,37 407,40 

ANEL SINCRONIZADO 4 Peça 72,75 291 ,00 

ANEL TRAVA EIXO 20 Peça 61 ,11 1.222,20 

ANEL TRAVA ENGRENAGEM 12 Peça 50,44 605,28 

ANEL TRAVA MOTOR 12 Peça 39,77 477,24 

ANEL TRAVA SINCRONIZADO 12 Peça 45,59 547,08 

ARO EMBREAGEM 2 Peça 52,38 104,76 

ARRUELA 3/8 15CM 20 Peça 9 ,70 194,00 

ARRUELA ENCOSTO 12 Peça 70,81 849,72 

ARTICULAÇÃO MANGA EIXO 4 Peça 65,96 263,84 

BALANCIM 12 Peça 120,28 1.443,36 

BANJO COMANDO TRANSFERÊNCIA 2 Peça 64,02 128,04 

BARRA DIREÇÃO 4 Peça 301 ,67 1.206,68 

BATERIA 150 AH 8 Peça 1.195,04 9.560,32 

BICO INJETOR 8 Peça 140,65 1.125,20 
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ESTADO DO M ARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO 

BUCHA HASTE 4 Peça 65,96 

BUCHA MANGA EIXO 8 Peça 52,38 

BUCHA ROTULADA MANCAL EIXO "S" 8 Peça 41 ,71 

BUCHA VOLANTE 8 Peça 95,06 

BUJÃO BLOCO 4 Peça 32,98 

CABEÇA ARTICULADORA 4 Peça 161 ,02 

CABO 2 RCA 4 Peça 88,27 

CABO ACELERADOR 4 Peça 64,02 

CABO EMBREAGEM 4 Peça 122,22 

CABO VELOCIMETRO 4 Peça 89,24 

CORREIA ALTERNADOR 6 Peça 197,88 

CORREIA DENTADA 2 Peça 200,79 

COXIM RADIADOR 12 Peça 86,33 

CRUZETA 52X COLUNA DIREÇÃO 4 Peça 197,88 

CRUZETA CARDAN 8 Peça 140,65 

CUBO ACOPLAGEM 2 Peça 143,60 

CUBO EIXO DIANTEIRO 2 Peça 179,48 

CUBO HASTER 2 Peça 139,71 

DENTE CONCHA 36 Peça 164,02 

DISCO EIXO EMBREAGEM 2 Peça 198,85 

DISCO EMBREAGEM 2 Peça 641 ,17 

EIXO ACIONADOR TRANSMISSÃO 2 Peça 205,64 

EIXO ACIONAMENTO PRIMEIRO 2 Peça 223, 1 O 

EIXO ACIONAMENTO SECUNDÁRIO 2 Peça 326,89 

EIXO AÇO USINADO 2 Peça 701 ,31 

EIXO BALANCIN 2 Peça 462,69 

ELEMENTO FILTRANTE RESERVATÓRIO 2 Peça 197,88 

ELEMENTO FILTRANTE COMBUSTiVEL 2 Peça 140,65 

EMBOLO 2 Peça 260,93 

ENGRENAGEM 1ª 4 Peça 566,48 

ENGRENAGEM 2ª 4 Peça 404,58 

ENGRENAGEM 3ª 4 Peça 524,89 

ENGRENAGEM 4ª 4 Peça 311 ,49 

263,84 

419,04 

333,68 

760,48 

131 ,92 

644,08 

353,08 

256,08 

488,88 

356,96 

1.187,28 

401 ,58 

1.035,96 

791 ,52 

1.125,20 

287,20 

358,96 

279,42 

5.904,72 

397,70 

1.282,34 

411 ,28 

446,20 

653,78 

1.402,62 

925,38 

395,76 

281 ,30 

521 ,86 

2.265,92 

1.618,32 

2.099,56 

1.245,96 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA ~ .... 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO 

364 ENGRENAGEM CONDUTORA 2 Peça 325,07 650,14 

365 ENGRENAGEM CONDUZIDA 2 Peça 287,12 574,24 

366 ENGRENAGEM DUPLA REDUÇÃO 2 Peça 446,20 892,40 

367 ENGRENAGEM FREIO ESTACIONAMENTO 2 Peça 396,73 793,46 

368 ENGRENAGEM INTERNA CAIXA TRANSMISSÃO 2 Peça 203,70 407,40 

369 ENGRENAGEM PRIMARIA 4 Peça 348,35 1.393,40 

370 ENGRENAGEM PRIMÁRIO EIXO 4 Peça 462,75 1.851,00 

371 ESFERA 20 Peça 10,67 213,40 

-. 372 ESPAÇADOR CAIXA TRANFERENÇA 4 Peça 137,74 550,96 

373 ESPAÇADOR EIXO 4 Peça 92,15 368,60 

374 ESPAÇADOR EIXO PRIMÁRIO 4 Peça 118,34 473,36 

375 ESPAÇADOR EIXO SECUNDÁRIO 4 Peça 197,88 791,52 

376 ESTOJO DIFERENCIAL 4 Peça 259,96 1.039,84 

377 EXTREMIDADE LD 4 Peça 353, 17 1.412,68 

378 EXTREMIDADE LE 4 Peça 353,17 1.412,68 

379 FACA 4 Peça 125, 13 500,52 

380 FILTRO AR EXTERNO 12 Peça 197,88 2.374,56 

381 FILTRO AR INTERNO 12 Peça 138,71 1.664,52 

382 FILTRO BOMBA COMBUSTIVEL 12 Peça 139,68 1.676,16 

383 FLEXIVEL CILINDRO DIREÇÃO 4 Peça 125, 13 500,52 

384 FLEXIVEL LONGO DIREÇÃO 4 Peça 200,79 803,16 

385 FORÇA AÇO 2 Peça 150,35 300,70 

386 GAIOLA FREIO ESTACIONAMENTO 2 Peça 159,08 318,16 

387 GARFO EIXO DIFERENCIAL 2 Peça 303,61 607,22 

388 GARFO EIXO INJETOR 2 Peça 459,78 919,56 

389 GARFO EMBREAGEM 2 Peça 355,99 711,98 

390 GARFO TRANSMISSÃO 2 Peça 306,52 613,04 

391 GRAMPO CRUZETA 2 Peça 137,74 275,48 

392 GRAXEIRO EIXO 20 Jogo 9,70 194,00 

393 GUIA VÁLVULA ADMISSÃO 8 Peça 88,30 706,40 

394 GUIA VÁLVULA ESCAPE 8 Peça 89,30 714,40 

395 HASTE ACIONAMENTO CAMBIO 2 Peça 65,96 131 ,92 

396 HASTE ROSCADA 2 Peça 53,35 106,70 
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Jl 
ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO 

HASTER TRANSMISSÃO 2 Peça 197,88 

HELICE MOTOR 6 Peça 296,82 

IGNIÇÃO 4 Peça 246,38 

IMPULSOR 2 Peça 598,49 

INDICADOR COMBUSTIVEL 2 Peça 202,73 

JUNTA ALOJAMENTO BICO 4 Peça 32,98 

JUNTA CABEÇOTE 4 Peça 75,66 

JUNTA CARTER 4 Peça 92,15 

JUNTA COLETOR ADMISSÃO 4 Peça 92,15 

JUNTA COLETOR ESCAPAMENTO 4 Peça 130,95 

JUNTA INFERIOR 4 Peça 88,27 

JUNTA MANGA EIXO 4 Peça 61, 11 

MANGOTE ENCAIXE 2 Peça 93,12 

MANGOTE RADIADOR INFERIOR 4 Peça 140,65 

MANGOTE RADIADOR SUPERIOR 4 Peça 181,39 

MANGUEIRA BOMBA HIDRÁULICA 4 Peça 89,24 

MANGUEIRA CRISTAL SOM 5,0 X 2,5 4 Peça 172,66 

MANGUEIRA CRISTAL COMBUSTIVEL 4 Peça 142,59 

MANGUEIRA TURBINA 2 Peça 281 ,30 

MOLA ALAVANCA FREIO MÃO 2 Peça 42,68 

MOLA-BOS 2 Peça 31 ,04 

MOLA ENGATE 2 Peça 29,10 

MOLA PLATÔ 2 Peça 40,74 

MOLA VÁLVULA 2 Peça 21,34 

PARAFUSO CABEÇOTE 2 Peça 73,72 

PARAFUSO COLETOR 20 Peça 21 ,34 

PARAFUSO FIXADOR 20 Peça 43,65 

PINHÃO LATERAL CÂMBIO 2 Peça 307,49 

PINO ACIONADOR 2 Peça 75,66 

PINO AÇO 2 Peça 265,78 

PINO CENTRAL SEM REGULAGEM 2 Peça 205,64 

PINO DE AJUSTE CARCAÇA 2 Peça 164,90 

PINO ELÁSTICO 20 Peça 10,67 

395,76 

1.780,92 

985,52 

1.196,98 

405,46 

131 ,92 

302,64 

368,60 

368,60 

523,80 

353,08 

244 ,44 

186,24 

562,60 

725,56 

356,96 

690,64 

570,36 

562,60 

85,36 

62,08 

58,20 

81 ,48 

42,68 

147,44 

426,80 

873,00 

614,98 

151,32 

531,56 

411 ,28 

329,80 

213,40 
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Jl 
ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO 

PINO EMBREAGEM 2 Peça 244,44 

PINO ENGRENAGEM DUPLA 2 Peça 200,79 

PISTÃO BOMBA INJETORA 2 Peça 402,34 

PISTÃO PINCA FREIO 2 Peça 210,49 

PIVÔ BANDEJA 2 Peça 239,59 

PIVÔ BANDEJA SUPERIOR 2 Peça 200,79 

PLACA SUPORTE 2 Peça 287, 12 

PLACA EMBREAGEM 2 Peça 399,64 

PLAQUETA 2 Peça 220, 19 

POLIA ALTERNADOR 2 Peça 220, 19 

PONTA CARCAÇA 2 Peça 504,40 

PONTEIRA CARDAN 2 Peça 200,79 

PORCA 7/ 6X2 20 Peça 9,70 

PORCA AGREGADO 2 Peça 40,74 

PORCA BORBOLETA 2 Peça 54,32 

PORCA EIXO 2 Peça 125, 13 

PORCA PARAFUSO PLACA 12MM 20 Peça 38,80 

PORCA PARAFUSO REGULADOR VÁLVULA 2 Peça 29,10 

PORCA PINHÃO 2 Peça 48,50 

PORCA PRISIONEIRO CABEÇOTE 12MM 2 Peça 62,08 

PORCA VEDAÇÃO FLANGE 2 Peça 72,75 

PORCA VEDAÇÃO INTERNO 2 Peça 55,29 

PRATO VÁLVULA 2 Peça 215,34 

ROLAMENTO EIXO INTERMEDIÁRIO 4 Peça 224,04 

ROLAMENTO EIXO TRANSFERÊNCIA 4 Peça 401 ,58 

ROLAMENTO EXTERNO PINHÃO 4 Peça 241 ,53 

ROLAMENTO INTERNO PINHÃO 4 Peça 208,49 

ROLAMENTO LATERAL DA COROA 4 Peça 72,75 

ROLAMENTO MANGA EIXO 4 Peça 45,59 

ROLAMENTO PINHÃO 4 Peça 464,69 

ROLAMENTO RODA TRASEIRA 4 Peça 307,49 

ROLAMENTO SEMI EIXO 4 Peça 150,35 

ROLAMENTO SINCRONIZADOR 4 Peça 203,70 

488,88 

401,58 

804,68 

420,98 

479,18 

401,58 

574,24 

799,28 

440,38 

440,38 

1.008,80 

401,58 

194,00 

81,48 

108,64 

250,26 

776,00 

58,20 

97,00 

124,16 

145,50 

110,58 

430,68 

896,16 

1.606,32 

966, 12 

833,96 

291,00 

182,36 

1.858,76 

1.229,96 

601 ,40 

814,80 
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Jl 
ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO 

ROLAMENTO VOLANTE C/ BUCHA 4 Peça 143,56 

ROLAMENTO VOLANTE FUNDO PILOTO 4 Peça 301,67 

ROLETE ENGRENAGEM 41 2 Peça 347,26 

SAPATA FREIO 4 Peça 457,84 

SATELITE CONEY EMBREAGEM 2 Peça 252,20 

SEMI EIXO LD 2 Peça 466,66 

SEMI EIXO LE 2 Peça 423,66 

SETOR FREIO ESTACIONAMENTO 2 Peça 301 ,67 

SILENCIOSO 2 Peça 287,64 

SUPORTE TUBO RESERVATÓRIO 4 Peça 256,20 

TRAVA ROLAMENTO BUCHAS 4 Peça 176,54 

TUBO ADMISSÃO TURBINA 4 Peça 164,90 

TUBO FLÉXIVEL 4 Peça 181 ,39 

TUBO Rf GIDO BOMBA 4 Peça 222,22 

TUBO RIGIDO RESERVATÓRIO ÁGUA 4 Peça 50,44 

TUBO RiGIDO SUSPIRO 4 Peça 53,35 

VÁLVULAABS 4 Peça 45,59 

SUB TOTAL R$ 

574,24 

1.206,68 

694,52 

1.831 ,36 

504,40 

933,32 

847,32 

603,34 

575,28 

1.024,80 

706, 16 

659,60 

725,56 

888,88 

201 ,76 

213,40 

182,36 

119.244,50 

LOTE 05 - MÁQUINA: 01 (UM) TRATOR LS PLUS 80 NEW HOLLAND. - SECRETARIA DE 
AGRICULTURA 

ITEM DESCRIMINAÇÃO QTD UNO V. UNT. V. TOTAL 

480 ANEL 81 PARTIDA 4 Peça 28,13 112,52 

481 ANEL ELÁTICO 20 Peça 20,37 407,40 

482 ANEL SINCRONIZADO 4 Peça 72,75 291 ,00 

483 ANEL TRAVA EIXO 20 Peça 61 , 11 1.222,20 

484 ANEL TRAVA ENGRENAGEM 12 Peça 50,44 605,28 

485 ANEL TRAVA MOTOR 12 Peça 39,77 477,24 

486 ANEL TRAVA SINCRONIZADO 12 Peça 45,59 547,08 

487 ARO EMBREAGEM 2 Peça 52,38 104,76 

488 ARRUELA 3/8 15CM 20 Peça 9 ,70 194,00 

489 ARRUELA ENCOSTO 12 Peça 70,81 849,72 

490 ARTICULAÇÃO MANGA EIXO 4 Peça 65,96 263,84 

491 BALANCIM 12 Peça 120,28 1.443,36 
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SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO ' 492 BANJO COMANDO TRANSFERÊNCIA 2 Peça 64,02 128,04 

493 BARRA DIREÇÃO 4 Peça 301 ,67 1.206,68 

494 BATERIA 150 AH 8 Peça 1.195,04 9.560,32 

495 BICO INJETOR 8 Peça 140,65 1.125,20 

496 BUCHA HASTE 4 Peça 65,96 263,84 

497 BUCHA MANGA EIXO 8 Peça 52,38 419,04 

498 BUCHA ROTULADA MANCAL EIXO "S" 8 Peça 41 ,71 333,68 

499 BUCHA VOLANTE 8 Peça 95,06 760,48 

500 BUJÃO BLOCO 4 Peça 32,98 131 ,92 

501 CABEÇA ARTICULADORA 4 Peça 161 ,02 644,08 

502 CABO2 RCA 4 Peça 88,27 353,08 

503 CABO ACELERADOR 4 Peça 64,02 256,08 

504 CABO EMBREAGEM 4 Peça 122,22 488,88 

505 CABO VELOCIMETRO 4 Peça 89,24 356,96 

506 CORREIA ALTERNADOR 6 Peça 197,88 1.187,28 

507 CORREIA DENTADA 2 Peça 200,79 401 ,58 

508 COXIM RADIADOR 12 Peça 86,33 1.035,96 

509 CRUZETA 52X COLUNA DIREÇÃO 4 Peça 197,88 791 ,52 

510 CRUZETA CARDAN 8 Peça 140,65 1.125,20 

511 CUBO ACOPLAGEM 2 Peça 143,60 287,20 

512 CUBO EIXO DIANTEIRO 2 Peça 179,48 358,96 

513 CUBO HASTER 2 Peça 139,71 279,42 

514 DENTE CONCHA 36 Peça 164,02 5.904,72 

515 DISCO EIXO EMBREAGEM 2 Peça 198,85 397,70 

516 DISCO EMBREAGEM 2 Peça 641,17 1.282,34 

517 EIXO ACIONADOR TRANSMISSÃO 2 Peça 205,64 411 ,28 

518 EIXO ACIONAMENTO PRIMEIRO 2 Peça 223, 1 O 446,20 

519 EIXO ACIONAMENTO SECUNDÁRIO 2 Peça 326,89 653,78 

520 EIXO AÇO USINADO 2 Peça 701,31 1.402,62 

521 EIXO BALANCIN 2 Peça 462,69 925,38 

522 ELEMENTO FILTRANTE RESERVATÓRIO 2 Peça 197,88 395,76 

523 ELEMENTO FILTRANTE COMBUST(VEL 2 Peça 140,65 281 ,30 

524 EMBOLO 2 Peça 260,93 521 ,86 
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SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO 

525 ENGRENAGEM 1ª 4 Peça 566,48 2.265,92 

526 ENGRENAGEM 2ª 4 Peça 404,58 1.618,32 

527 ENGRENAGEM 3ª 4 Peça 524,89 2.099,56 

528 ENGRENAGEM 4ª 4 Peça 311 ,49 1.245,96 

529 ENGRENAGEM CONDUTORA 2 Peça 325,07 650, 14 

530 ENGRENAGEM CONDUZIDA 2 Peça 287,12 574,24 

531 ENGRENAGEM DUPLA REDUÇÃO 2 Peça 446,20 892,40 

532 ENGRENAGEM FREIO ESTACIONAMENTO 2 Peça 396,73 793,46 

533 ENGRENAGEM INTERNA CAIXA TRANSMISSÃO 2 Peça 203,70 407,40 

534 ENGRENAGEM PRIMARIA 4 Peça 348,35 1.393,40 

535 ENGRENAGEM PRIMÁRIO EIXO 4 Peça 462,75 1.851 ,00 

536 ESFERA 20 Peça 10,67 213,40 

537 ESPAÇADOR CAIXA TRANFERENÇA 4 Peça 137,74 550,96 

538 ESPAÇADOR EIXO 4 Peça 92 ,15 368,60 

539 ESPAÇADOR EIXO PRIMÁRIO 4 Peça 118,34 473,36 

540 ESPAÇADOR EIXO SECUNDÁRIO 4 Peça 197,88 791 ,52 

541 ESTOJO DIFERENCIAL 4 Peça 259,96 1.039,84 

542 EXTREMIDADE LD 4 Peça 353, 17 1.412,68 

543 EXTREMIDADE LE 4 Peça 353,17 1.412,68 

544 FACA 4 Peça 125,13 500,52 

545 FILTRO AR EXTERNO 12 Peça 197,88 2.374,56 

546 FILTRO AR INTERNO 12 Peça 138,71 1.664,52 

547 FILTRO BOMBA COMBUSTIVEL 12 Peça 139,68 1.676,16 

548 FLEXIVEL CILINDRO DIREÇÃO 4 Peça 125,13 500,52 

549 FLEXIVEL LONGO DIREÇÃO 4 Peça 200,79 803,16 

550 FORÇA AÇO 2 Peça 150,35 300,70 

551 GAIOLA FREIO ESTACIONAMENTO 2 Peça 159,08 318, 16 

552 GARFO EIXO DIFERENCIAL 2 Peça 303,61 607,22 

553 GARFO EIXO INJETOR 2 Peça 459,78 919,56 

554 GARFO EMBREAGEM 2 Peça 355,99 711 ,98 

555 GARFO TRANSMISSÃO 2 Peça 306,52 613,04 

556 GRAMPO CRUZETA 2 Peça 137,74 275,48 

557 GRAXEIRO EIXO 20 Jogo 9 ,70 194,00 
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558 GUIA VÁLVULA ADMISSÃO 8 Peça 88,30 706,40 

559 GUIA VÁLVULA ESCAPE 8 Peça 89,30 714,40 

560 HASTE ACIONAMENTO CAMBIO 2 Peça 65,96 131 ,92 

561 HASTE ROSCADA 2 Peça 53,35 106,70 

562 HASTER TRANSMISSÃO 2 Peça 197,88 395,76 

563 HELICE MOTOR 6 Peça 296,82 1.780,92 

564 IGNIÇÃO 4 Peça 246,38 985,52 

565 IMPULSOR 2 Peça 598,49 1.196,98 

566 INDICADOR COMBUSTIVEL 2 Peça 202,73 405,46 

567 JUNTA ALOJAMENTO BICO 4 Peça 32,98 131 ,92 

568 JUNTA CABEÇOTE 4 Peça 75,66 302,64 

569 JUNTA CARTER 4 Peça 92,15 368,60 

570 JUNTA COLETOR ADMISSÃO 4 Peça 92,15 368,60 

571 JUNTA COLETOR ESCAPAMENTO 4 Peça 130,95 523,80 

572 JUNTA INFERIOR 4 Peça 88,27 353,08 

573 JUNTA MANGA EIXO 4 Peça 61 , 11 244,44 

574 MANGOTE ENCAIXE 2 Peça 93,12 186,24 

575 MANGOTE RADIADOR INFERIOR 4 Peça 140,65 562,60 

576 MANGOTE RADIADOR SUPERIOR 4 Peça 181 ,39 725,56 

577 MANGUEIRA BOMBA HIDRÁULICA 4 Peça 89,24 356,96 

578 MANGUEIRA CRISTAL SOM 5,0 X 2,5 4 Peça 172,66 690,64 

579 MANGUEIRA CRISTAL COMBUSTIVEL 4 Peça 142,59 570,36 

580 MANGUEIRA TURBINA 2 Peça 281,30 562,60 

581 MOLA ALAVANCA FREIO MÃO 2 Peça 42,68 85,36 

582 MOLA-SOS 2 Peça 31 ,04 62,08 

583 MOLA ENGATE 2 Peça 29,10 58,20 

584 MOLA PLATÔ 2 Peça 40,74 81 ,48 

585 MOLA VÁLVULA 2 Peça 21 ,34 42,68 

586 PARAFUSO CABEÇOTE 2 Peça 73,72 147,44 

587 PARAFUSO COLETOR 20 Peça 21 ,34 426,80 

588 PARAFUSO FIXADOR 20 Peça 43,65 873,00 

589 PINHÃO LATERAL CÂMBIO 2 Peça 307,49 614,98 

590 PINO ACIONADOR 2 Peça 75,66 151 ,32 
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591 PINO AÇO 2 Peça 265,78 531 ,56 

592 PINO CENTRAL SEM REGULAGEM 2 Peça 205,64 411 ,28 

593 PINO DE AJUSTE CARCAÇA 2 Peça 164,90 329,80 

594 PINO ELÁSTICO 20 Peça 10,67 213,40 

595 PINO EMBREAGEM 2 Peça 244,44 488,88 

596 PINO ENGRENAGEM DUPLA 2 Peça 200,79 401,58 

597 PISTÃO BOMBA INJETORA 2 Peça 402,34 804,68 

598 PISTÃO PINGA FREIO 2 Peça 210,49 420,98 

599 PIVÔ BANDEJA 2 Peça 239,59 479,18 

600 PIVÔ BANDEJA SUPERIOR 2 Peça 200,79 401 ,58 

601 PLACA SUPORTE 2 Peça 287, 12 574,24 

602 PLACA EMBREAGEM 2 Peça 399,64 799,28 

603 PLAQUETA 2 Peça 220,19 440,38 

604 POLIA ALTERNADOR 2 Peça 220, 19 440,38 

605 PONTA CARCAÇA 2 Peça 504,40 1.008,80 

606 PONTEIRA CARDAN 2 Peça 200,79 401 ,58 

607 PORCA 7/6X2 20 Peça 9,70 194,00 

608 PORCA AGREGADO 2 Peça 40,74 81,48 

609 PORCA BORBOLETA 2 Peça 54,32 108,64 

610 PORCA EIXO 2 Peça 125, 13 250,26 

61 1 PORCA PARAFUSO PLACA 12MM 20 Peça 38,80 776,00 

612 PORCA PARAFUSO REGULADOR VÁLVULA 2 Peça 29,10 58,20 

613 PORCA PINHÃO 2 Peça 48,50 97,00 

614 PORCA PRISIONEIRO CABEÇOTE 12MM 2 Peça 62,08 124,16 

615 PORCA VEDAÇÃO FLANGE 2 Peça 72,75 145,50 

616 PORCA VEDAÇÃO INTERNO 2 Peça 55,29 110,58 

617 PRATO VÁLVULA 2 Peça 215,34 430,68 

618 ROLAMENTO EIXO INTERMEDIÁRIO 4 Peça 224,04 896,16 

619 ROLAMENTO EIXO TRANSFERÊNCIA 4 Peça 4 01 ,58 1.606,32 

620 ROLAMENTO EXTERNO PINHÃO 4 Peça 241,53 966,12 

621 ROLAMENTO INTERNO PINHÃO 4 Peça 208,49 833,96 

622 ROLAMENTO LATERAL DA COROA 4 Peça 72,75 291 ,00 

623 ROLAMENTO MANGA EIXO 4 Peça 45,59 182,36 
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624 ROLAMENTO PINHÃO 4 Peça 464,69 1.858,76 

625 ROLAMENTO RODA TRASEIRA 4 Peça 307,49 1.229,96 

626 ROLAMENTO SEMI EIXO 4 Peça 150,35 601,40 

627 ROLAMENTO SINCRONIZADOR 4 Peça 203,70 814,80 

628 ROLAMENTO VOLANTE C/ BUCHA 4 Peça 143,56 574,24 

629 ROLAMENTO VOLANTE FUNDO PILOTO 4 Peça 301,67 1.206,68 

630 ROLETE ENGRENAGEM 4• 2 Peça 347,26 694,52 

631 SAPATA FREIO 4 Peça 457,84 1.831 ,36 

632 SATELITE CONEY EMBREAGEM 2 Peça 252,20 504,40 

633 SEMI EIXO LD 2 Peça 466,66 933,32 

634 SEMI EIXO LE 2 Peça 423,66 847,32 

635 SETOR FREIO ESTACIONAMENTO 2 Peça 301 ,67 603,34 

636 SILENCIOSO 2 Peça 287,64 575,28 

637 SUPORTE TUBO RESERVATÓRIO 4 Peça 256,20 1.024,80 

638 TRAVA ROLAMENTO BUCHAS 4 Peça 176,54 706, 16 

639 TUBO ADMISSÃO TURBINA 4 Peça 164,90 659,60 

640 TUBO FLÉXIVEL 4 Peça 181 ,39 725,56 

641 TUBO RIGIDO BOMBA 4 Peça 222,22 888,88 

642 TUBO RIGIDO RESERVATÓRIO ÁGUA 4 Peça 50,44 201 ,76 

643 TUBO RIGIDO SUSPIRO 4 Peça 53,35 213,40 

644 VÁLVULAABS 4 Peça 45,59 182,36 

SUB TOTAL R$ 119.244,50 

LOTE 06 - MÁQUINA: 01 (UM) TRATOR CASE FARMALL 80. - SECRETARIA DE 
AGRICULTURA 

ITEM DESCRIMINAÇÃO QTD UND V. UNT. V. TOTAL 

645 ANEL BI PARTIDA 4 Peça 24 ,28 97,12 

646 ANEL ELÁTICO 20 Peça 18,45 369,00 

647 ANEL SINCRONIZADO 4 Peça 68,94 275,76 

648 ANEL TRAVA EIXO 20 Peça 54,38 1.087,60 

649 ANEL TRAVA ENGRENAGEM 12 Peça 44,67 536,04 

650 ANEL TRAVA MOTOR 12 Peça 34,96 419,52 

651 ANEL TRAVA SINCRONIZADO 12 Peça 39,81 477,72 

652 ARRUELA 3/8 15MM 20 Peça 6 ,80 136,00 
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653 ARRUELA ENCOSTO 2 Peça 65,06 130,12 

654 ARTICULAÇÃO MANGA EIXO 2 Peça 59,23 118,46 

655 BALANCIN 2 Peça 113,61 227,22 

656 BANJO COMANDO TRANSFERÊNCIA 2 Peça 59,23 118,46 

657 BARRA DIREÇÃO 4 Peça 292,27 1.169,08 

658 BATERIA 150 AH 2 Peça 1235,11 2.470,22 

659 BICO INJETOR 8 Peça 134,00 1.072,00 

660 BUCHA HASTE 4 Peça 60,20 240,80 

661 BUCHA MANGA EIXO 8 Peça 47,58 380,64 

662 BUCHA ROTULADA MANCAL EIXO "S" 8 Peça 36,90 295,20 

663 BUCHA VOLANTE 8 Peça 88,36 706,88 

664 BUJÃO BLOCO 4 Peça 24,28 97,12 

665 CABEÇA ARTICULADORA 4 Peça 158,27 633,08 

666 CABO2 RCA 4 Peça 83,51 334,04 

667 CABO ACELERADOR 4 Peça 59,23 236,92 

668 CABO EMBREAGEM 4 Peça 113,61 454,44 

669 CABO VELOCiMETRO 4 Peça 83,51 334,04 

670 CORREIA ALTERNADOR 6 Peça 193,23 1.159,38 

671 CORREIA DENTADA 2 Peça 193,23 386,46 

672 COXIM RADIADOR 12 Peça 83,51 1.002,12 

673 CREMALHEIRA 2 Peça 83,51 167,02 

674 CRUZETA 52X COLUNA DIREÇÃO 4 Peça 193,23 772,92 

675 CRUZETA CARDAN 8 Peça 134,00 1.072,00 

676 CRUZETA EIXO DIFERENCIAL 8 Peça 249,55 1.996,40 

677 CUBO ACOPLAGEM 2 Peça 134,00 268,00 

678 CUBO EIXO DIANTEIRO 2 Peça 173,81 347,62 

679 CUBO HASTER 2 Peça 134,00 268,00 

680 DISCO ARTICULAÇÃO DIREÇÃO 12 Peça 173,81 2.085,72 

681 DISCO EIXO EMBREAGEM 2 Peça 193,23 386,46 

682 DISCO EMBREAGEM 2 Peça 632, 12 1.264,24 

683 EIXO ACIONADOR TRANSMISSÃO 2 Peça 203,91 407,82 

684 EIXO ACIONAMENTO PRIMÁRIO 2 Peça 213,62 427,24 

685 EIXO ACIONAMENTO SECUNDÁRIO 2 Peça 312,66 625,32 
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686 EIXO AÇO USINADO 2 Peça 691 ,35 1.382,70 

687 EIXO BALANCIN 2 Peça 456,37 912,74 

688 ELEMENTO FILTRANTE RESERVATÓRIO 2 Peça 193,23 386,46 

689 ELEMENTO FILTRANTE COMBUSTIVEL 2 Peça 134,00 268,00 

690 EMBOLO 2 Peça 253,43 506,86 

691 ENGRENAGEM 1• 4 Peça 557,35 2.229,40 

692 ENGRENAGEM 2ª 4 Peça 399,08 1.596,32 

693 ENGRENAGEM 3• 4 Peça 510,75 2.043,00 

694 ENGRENAGEM 4• 4 Peça 300,04 1.200,16 

695 ENGRENAGEM CONDUTORA 4 Peça 312,66 1.250,64 

696 ENGRENAGEM CONDUZIDA 4 Peça 277,71 1.110,84 

697 ENGRENAGEM DUPLA REDUÇÃO 4 Peça 442,78 1.771,12 

698 ENGRENAGEM FREIO ESTACIONAMENTO 4 Peça 393,26 1.573,04 

699 ENGRENAGEM INTERNA CAIXA TRANSMISSÃO 4 Peça 193,23 772,92 

700 ENGRENAGEM PRIMÁRIA 4 Peça 337,9 1 1.351 ,64 

701 ENGRENAGEM PRIMÁRIO EIXO 4 Peça 457,34 1.829,36 

702 ESFERA 20 Peça 8 ,74 174,80 

703 ESPAÇADOR CAIXA TRANSFERÊNCA 2 Peça 134,00 268,00 

704 ESPAÇADOR EIXO 2 Peça 88,36 176,72 

705 ESPAÇADOR EIXO PRIMÁRIO 2 Peça 113,61 227,22 

706 ESPAÇADOR EIXO SECUNDÁRIO 2 Peça 193,23 386,46 

707 ESTOJO DIFERENCIAL 2 Peça 253,43 506,86 

708 EXTREMIDADE LD 2 Peça 342,76 685,52 

709 EXTREMIDADE LE 2 Peça 342,76 685,52 

710 FACA 2 Peça 11 3,61 227,22 

71 1 FILTRO AR EXTERNO 6 Peça 193,23 1.1 59,38 

712 FILTRO AR INTERNO 6 Peça 134,00 804,00 

713 FILTRO BOMBA COMBUSTÍVEL 6 Peça 134,00 804,00 

714 FLEXIVEL CILINDRO DIREÇÃO 2 Peça 11 3,61 227,22 

715 FLEXIVEL LONGO DIREÇÃO 2 Peça 193,23 386,46 

716 FORÇA AÇO 2 Peça 142,74 285,48 

717 GAIOLA FREIO ESTACIONAMENTO 2 Peça 153,42 306,84 

718 GARFO EIXO DIFERENCIAL 2 Peça 292,27 584,54 
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719 GARFO EIXO INJETOR 2 Jogo 453,46 906,92 

720 GARFO EMBREAGEM 2 Jogo 342,76 685,52 

721 GARFO TRANSMISSÃO 2 Peça 292,27 584,54 

722 GRAXEIRO EIXO 20 Peça 6 ,80 136,00 

723 GUIA VÁLVULA ADMISSÃO 8 Peça 68,94 551 ,52 

724 GUIA VÁLVULA ESCAPE 8 Peça 68,94 551 ,52 

725 HASTE ACIONAMENTO CÁMBIO 2 Peça 54,38 108,76 

726 HASTE ROSCADA 2 Peça 47,58 95,16 

727 HASTE TRANSMISSÃO 2 Peça 193,23 386,46 

728 HÉLICE DO MOTOR 6 Peça 292,27 1.753,62 

729 GRAMPO CRUZETA 2 Peça 134,00 268,00 

730 IGNIÇÃO 4 Peça 233,04 932,16 

731 IMPULSOR 2 Peça 594,31 1.188,62 

732 INDICADOR COMBUSTIVEL 2 Peça 193,23 386,46 

733 JUNTA ALOJAMENTO BICO 2 Peça 24,28 48,56 

734 JUNTA CABEÇOTE 2 Peça 70,88 141 ,76 

735 JUNTA CARTER 2 Peça 83,51 167,02 

736 JUNTA COLETOR ADMISÂO 2 Peça 83,51 167,02 

737 JUNTA COLETOR ESCAPAMENTO 2 Peça 113,61 227,22 

738 JUNTA INFERIOR 2 Peça 83,51 167,02 

739 JUNTA MANGA EIXO 2 Peça 54,38 108,76 

740 MANGOTE ENCAIXE 2 Peça 83,51 167,02 

741 MANGOTE RADIADOR INFERIOR 4 Peça 134,00 536,00 

742 MANGOTE RADIADOR SUPERIOR 4 Peça 173,81 695,24 

743 MOLA ENGATE 2 Peça 24,28 48,56 

744 MOLA ENGRENAGEM TRANSFERÊNCIA 2 Peça 43,70 87,40 

745 MOLA PLATÔ 2 Peça 34,96 69,92 

746 MOLA VÁLVULA 2 Peça 18,45 36,90 

747 MOTOR PARTIDA 2 Peça 2955,45 5.910,90 

748 PARAFUSO CABEÇOTE 2 Peça 67,97 135,94 

749 PARAFUSO COLETOR 20 Peça 13,59 271,80 

750 PARAFUSO COROA 20 Peça 213,62 4.272,40 

751 PARAFUSO FIXADOR 20 Peça 39,81 796,20 
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752 PI NO ACIONADOR 2 Peça 69,91 139,82 

753 PINO AÇO 2 Peça 258,29 516,58 

754 PINO CENTRAL SEM REGULAGEM 2 Peça 193,23 386,46 

755 PINO DE AJUSTE CARCAÇA 2 Peça 153,42 306,84 

756 PINO ELÁSTICO 20 Peça 7,77 155,40 

757 PINO EMBREAGEM 2 Peça 233,04 466,08 

758 PINO ENGRENAGEM DUPLA 2 Peça 193,23 386,46 

759 PISTÃO BOMBA INJETORA 2 Peça 393,26 786,52 

760 PISTÃO PINGA FREIO 2 Peça 203,91 407,82 

761 PIVÔ BANDEJA 2 Peça 233,04 466,08 

762 PIVÔ BANDEJA SUPERIOR 2 Peça 193,23 386,46 

763 PLACA SUPORTE 2 Peça 280,62 561 ,24 

764 PLACA EMBREAGEM 2 Peça 395,26 790,52 

765 PLAQUETA 2 Peça 213,62 427,24 

766 POLIA ALTERNADOR 2 Peça 213,62 427,24 

767 PONTA CARCAÇA 2 Peça 492,30 984,60 

768 PORCA 7/6X2 20 Peça 6,80 136,00 

769 PORCA AGREGADO 2 Peça 37,87 75,74 

770 PORCA BORBOLETA 2 Peça 49,52 99,04 

771 PORCA EIXO 2 Peça 113,61 227,22 

772 PORCA PARAFUSO PLACA 12MM 20 Peça 34,96 699,20 

773 PORCA PARAFUSO REGULADOR VÁLVULA 2 Peça 24,28 48,56 

774 PORCA PINHÃO 2 Peça 44,67 89,34 

775 PORCA PRISIONEIRO CABEÇOTE 12MM 2 Peça 54,38 108,76 

776 PORCA VEDAÇÃO FLANGE 2 Peça 67,97 135,94 

777 PORCA VEDAÇÃO INTERNO 2 Peça 54,38 108,76 

778 PONTEIRA CARDAN 2 Peça 193,23 386,46 

779 PORTADOR 4ª ENGRENAGEM TRAÇÃO 2 Peça 695,02 1.390,04 

780 PRATO VÁLVULA 2 Peça 203,91 407,82 

781 ROLAMENTO EXTERNO PINHÃO 4 Peça 233,04 932,16 

782 ROLAMENTO INTERNO PINHÃO 4 Peça 203,91 815,64 

783 ROLAMENTO LATERAL DA COROA 4 Peça 67,97 271 ,88 

784 ROLAMENTO MANGA EIXO 4 Peça 39,81 159,24 
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785 ROLAMENTO PINHÃO 
, 

4 Peça 455,46 1.821 ,84 

786 ROLAMENTO RODA TRASEIRA 4 Peça 292,27 1.169,08 

787 ROLAMENTO SEMI EIXO 4 Peça 142,74 570,96 

788 ROLAMENTO SINCRONIZADOR 4 Peça 193,23 772,92 

789 ROLAMENTO VOLANTE C/ BUCHA 4 Peça 134,00 536,00 

790 ROLAMENTO VOLANTE FUNDO PILOTO 4 Peça 292,27 1.169,08 

791 ROLETE ENGRENAGEM 4ª 4 Peça 337,91 1.351 ,64 

792 SAPATA FREIO 4 Peça 453,46 1.813,84 

793 SATÉLITE CONEY EMBREAGEM 2 Peça 243,72 487,44 

794 SEMI EIXO LD 4 Peça 461 ,34 1.845,36 

795 SEMI EIXO LE 4 Peça 415,70 1.662,80 

796 SETOR FREIO ESTACIONAMENTO 2 Peça 292,27 584,54 

797 SILENCIOSO 2 Peça 277,71 555,42 

798 SUPORTE TUBO RESERVATÓRIO 2 Peça 243,72 487,44 

799 TRAVA ROLAMENTO BUCHAS 2 Peça 168,95 337,90 

800 TUBO ADMISSÃO TURBINA 2 Peça 153,42 306,84 

801 VALVULAABS 2 Peça 39,81 79,62 

802 TUBO FLÉXIVEL 4 Peça 173,81 695,24 

803 ARO EMBREAGEM 4 Peça 47,58 190,32 

SUB TOTAL R$ 105.851,07 

TOTAL DE PEÇAS PARA SECRETARIA DE AGRICULTURA R$ l 463.584,57 I 

VALOR TOTAL 00 ORÇAMENTO OE PEÇAS PARA TODAS AS SECRETARIAS R$ 887.079,14 

2. CLÁUSULA SEGUNDA - VIGÊNCIA 
2.1. O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de Referência, com início 
na data de 29/07/2021 e encerramento em 31/12/2021 , prorrogável na forma do art. 57, §1°, da Lei nº 
8.666, de 1993. 

3. CLÁUSULA TERCEIRA - PREÇO 
3.1. O valor do presente Termo de Contrato é de R$ 887.079, 14 (oitocentos e oitenta e sete mil, setenta 
e nove reais e quatorze centavos). 
3.2. No valor acima estao incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da 
execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, 
fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao 
cumprimento integral do objeto da contratação. 

4 . CLÁUSULA QUARTA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
4.1. As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, 
prevista no orçamento do município, para o exercício de 2021 , na classificação abaixo: 
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04.122.0002.2-011 - Manutenção da Frota de Veículos 
3.3.90.30- Material de Consumo 

5. CLÁUSULA QUINTA- PAGAMENTO 
5.1. O prazo para pagamento e demais condições a ele referentes encontram-se no Termo de 
Referência. 

6. CLÁUSULA SEXTA- REAJUSTE 
6.1. As regras acerca do reajuste do valor contratual são as estabelecidas no Termo de Referência, 
anexo a este Contrato. 

7. CLÁUSULA SÉTIMA- GARANTIA DE EXECUÇÃO 
7 .1. Não será exigida a prestação de garantia na presente contratação, conforme regras constantes do 
Termo de Referência. 

8. CLÁUSULA OITAVA- ENTREGA E RECEBIMENTO DO OBJETO 
8.1. As condições de entrega e recebimento do objeto são aquelas previstas no Termo de Referência, 
anexo ao Edital. 

9. CLAÚSULA NONA - FISCALIZAÇÃO 
9.1. A fiscalização da execução do objeto será efetuada por Comissão/Representante designado pela 
CONTRATANTE, na forma estabelecida no Termo de Referência, anexo do Edital. 

10. CLÁUSULA DÉCIMA- OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE E DA CONTRATADA 
10.1. As obrigações da CONTRATANTE e da CONTRATADA são aquelas previstas no Termo de 
Referência, anexo do Edital. 

11. CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA-SANÇÕES ADMINISTRATIVAS 
11.1. As sanções referentes à execução do contrato são aquelas previstas no Termo de Referência, 
anexo do Edital. 

12. CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA- RESCISÃO 
12.1. O presente Termo de Contrato poderá ser rescindido: 
12.1.1. por ato unilateral e escrito da Administração, nas situações previstas nos incisos I a XII e XVII do 
art. 78 da Lei nº 8.666, de 1993, e com as consequências indicadas no art. 80 da mesma Lei, sem 
prejuízo da aplicação das sanções previstas no Termo de Referência, anexo ao Edital; 
12.1 .2. amigavelmente, nos termos do art. 79, inciso li , da Lei nº 8.666, de 1993. 
12.2. Os casos de rescisão contratual serão formalmente motivados, assegurando-se à CONTRATADA o 
direito à prévia e ampla defesa. 
12.3. A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE em caso de rescisão administrativa 
prevista no art. 77 da Lei nº 8.666, de 1993. 
12.4. O termo de rescisão será precedido de Relatório indicativo dos seguintes aspectos, conforme o 
caso: 
12.4.1. Balanço dos eventos contratuais já cumpridos ou parcialmente cumpridos; 
12.4.2. Relação dos pagamentos já efetuados e ainda devidos; 
12.4.3. Indenizações e multas. 

13. CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - VEDAÇÕES 
13.1. É vedado à CONTRATADA: 
13.1.1 . caucionar ou utilizar este Termo de Contrato para qualquer operação financeira; 
13.1.2. interromper a execução contratual sob alegação de inadimplemento por parte da 
CONTRATANTE, salvo nos casos previstos em lei. 

14. CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA -ALTERAÇÕES 
14.1. Eventuais alterações contratuais reger-se-ão pela discipl ina do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993. 
14.2. A CONTRATADA é obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou 
supressões que se fizerem necessários, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial 
atualizado do contrato. 
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14.3. As supressões resultantes de acordo celebrado entre as partes contratantes poderão exceder o 
limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato. 

15. CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA- DOS CASOS OMISSOS. 
15.1. Os casos omissos serão decididos pela CONTRATANTE, segundo as disposições contidas na Lei 
nº 8.666, de 1993, na Lei nº 10.520, de 2002 e demais normas federais de licitações e contratos 
administrativos e, subsidiariamente, segundo as disposições contidas na Lei nº 8.078, de 1990 - Código 
de Defes~ do Consur:r,idor - e normas e princípios _gerais dos contratos. 
16.1. CLAUSULA DECIMA SEXTA- PUBLICAÇAO 
16.1. Incumbirá à CONTRATANTE providenciar a publicação deste instrumento, por extrato, na imprensa 
oficial, no prazo previsto na Lei nº 8.666, de 1993. 

17.1. CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA-FORO 
17.1. É eleito o Foro da cidade de João Lisboa (MA) para dirimir os litígios que decorrerem da execução 
deste Termo de Contrato que não possam ser compostos pela conciliação, conforme art. 55, §2° da Lei 
nº 8.666/93. 

Para firmeza e validade do pactuado, o presente Termo de Contrato foi lavrado em duas (duas) vias de 
igual teor, que, depois de lido e achado em ordem, vai assinado pelos contraentes. 

João Lisboa (MA), 29 de julho de 2021 . 

DIEGO SAURIN 
AnlNdodcfouTW diglt.ilp0f M.GO SAUNN 
PAIIEHT(:OC1Hili6111l 
OH c-M,,o 0..1t1.-1l07J7O0001JO,ou, S.O.C•11CU 
Afrc'."Harf'dt,f.iclolhii • IWI.01.1•Jlfl~Pf A1,ou-{lM 

PARENTE:04726661183 :-:.:.;;;"·-01
•(,()-

o.cto.· 2011 ot0)094) )4.())'00' 

Responsável legal da CONTRATADA 

TESTEMUNHAS: 

1-_______ _ 
CPF: ____ _ 

2-_______ _ 
CPF: _____ _ 
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